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Legende 
 

Turnierleiter  : Wolfgang Menge 1. Berliner Miniaturgolf - Sportclub 

 

Schiedsgericht  

Oberschiedsrichter : Anja Heinze  BSV AOK Leipzig  

Schiedsrichter  : Thomas Zeininger WAT 21 (Wien) 

Schiedsrichter  : Gabriele Fuchs 1. Berliner Miniaturgolf - Sportclub 

Ersatzschiedsrichter : Thomas Bothe  VfM Berlin 

  

Vereine  : BGSCW = Bahnengolf Sportclub Wuhletal Berlin 

    BMSC  = 1. Berliner Miniaturgolf - Sportclub 

    BSVL  = BSV AOK Leipzig 

    MCB  = MC Britz 

    MGCH = MGC Heiligensee 

    MGCS  = MGC Schäfersee 

    MGVS  = 1. MGV Spandau 

    MSVBB = MSV Berliner Bär 

    TMV  = Tempelhofer MV 

    VfM  = Verein für Minigolf Berlin 

    WAT 21 = Wiener Arbeiter Turnverein  

     

Besondere Vorkommnisse: 

Petra Hentschel vom VfM Berlin am 18.08.02 wegen Krankheit aufgegeben. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Für die Richtigkeit: 
 

 



17.08.2002
Summe

1 - 4 18.08.2002
Summe

5 - 8

Summe

1 - 8 Schnitt

Jugend weibllich

1. Annegret Zetsch BGSCW 33 26 26 24 109 23 29 29 27 108 217 27,125

Jugend männlich

1. Marcel Schubbe TMV 22 20 25 23 90 23 22 21 21 87 177 22,125

Seniorinnen II

1. Rosi Wenzel TMV 26 29 27 30 112 28 33 31 31 123 235 29,375

Seniorinnen I

1. Gabriele Fuchs BMSC 23 23 27 24 97 26 24 26 24 100 197 24,625

2. Gisela Heckert MGVS 30 25 26 24 105 28 23 22 29 102 207 25,875

3. Sigrid Leuchtenberger VfM 30 24 25 29 108 25 26 24 26 101 209 26,125

4. Karin Exel BMSC 30 26 31 26 113 28 24 28 28 108 221 27,625

Senioren II

1. Klaus Borree MCB 25 26 26 25 102 23 22 26 25 96 198 24,750

2. Fritz - D. Leuchtenberger VfM 26 27 28 30 111 23 26 24 24 97 208 26,000

3. Günter Heckert MGVS 31 24 29 29 113 25 26 23 23 97 210 26,250

4. Ralf Girke BMSC 35 27 25 26 113 31 24 26 29 110 223 27,875

6. Heinz Kasten TMV 27 28 33 30 118 28 33 30 25 116 234 29,250

7. Wolfgang Kühn MGVS 28 31 28 36 123 29 36 29 26 120 243 30,375

8. Frank Wenzel TMV 30 37 34 39 140 26 36 30 33 125 265 33,125

Senioren I

1. Ulrich Schröder MSVBB 23 20 21 22 86 25 23 21 21 90 176 22,000

2. Hans - W. LeuchtenbergerVfM 23 21 22 23 89 25 25 24 23 97 186 23,250

3. Karl - Heinz Cierpinski MCB 23 28 24 25 100 25 25 24 25 99 199 24,875

4. Hans - Jürgen Krauß TMV 25 22 28 26 101 22 24 29 31 106 207 25,875

5. Klaus Ziebell TMV 24 32 25 28 109 31 30 26 26 113 222 27,750

Herren

1. Steffen Hentschel VfM 22 22 22 23 89 23 23 21 21 88 177 22,125

2. Peter Simanowski VfM 23 21 24 23 91 21 21 23 22 87 178 22,250

3. Andreas Kelch TMV 21 19 22 24 86 23 23 22 25 93 179 22,375

4. Thomas Bothe VfM 26 23 23 20 92 21 21 24 22 88 180 22,500

5. Marco Henning TMV 23 24 24 24 95 22 23 24 23 92 187 23,375

6. Thomas Zeininger WAT21 26 23 25 23 97 25 22 25 20 92 189 23,625 n.St.

7. Jörg Tetzlaff MCB 27 25 22 20 94 23 25 22 25 95 189 23,625 n.St.

8. Matthias Steger MGCS 23 24 25 25 97 23 25 22 24 94 191 23,875 Diff. 3

9. Harm Croppenstedt TMV 27 25 23 24 99 23 25 22 22 92 191 23,875 Diff. 5

10. Andreas Tangl MGCS 27 26 25 23 101 24 27 23 24 98 199 24,875 Diff. 3

11. Uwe Merker BGSCW 30 27 27 25 109 20 21 22 27 90 199 24,875 Diff. 10

12. Thomas Mach BGSCW 24 25 23 23 95 31 23 26 25 105 200 25,000

13. Markus Groneberg MGCS 25 25 26 28 104 25 26 25 24 100 204 25,500 Diff. 4

14. Dieter Griegel VfM 24 25 26 23 98 29 26 25 26 106 204 25,500 Diff. 6/2/1

15. Bernd Feuerhahn BGSCW 24 24 30 25 103 26 26 24 25 101 204 25,500 Diff. 6/2/2

16. Uwe  Wehner MGCS 25 26 31 25 107 23 27 23 24 97 204 25,500 Diff. 8

17. Ulrich Knappe MCB 24 26 25 27 102 25 29 25 25 104 206 25,750

18. Thomas Gunkel VfM 29 26 26 28 109 32 25 27 24 108 217 27,125

19. Thomas Abendroth MGCS 32 28 26 29 115 28 28 22 27 105 220 27,500

20. Christian Stendel MGCH 33 32 35 27 127 25 28 26 24 103 230 28,750

21. Dieter W. Kleist BMSC 35 35 33 28 131 28 25 33 33 119 250 31,250

n.St. = nach Stechen



Damen 17.08.2002
Summe

1 - 4 18.08.2002
Summe

5 - 8

Summe

1 - 8 Schnitt

1. Anja Wilhelm TMV 25 21 24 25 95 24 21 22 23 90 185 23,125

2. Petra Simanowski VfM 25 23 25 24 97 24 23 19 26 92 189 23,625

3. Andrea Keßler VfM 24 27 23 24 98 23 23 24 25 95 193 24,125

4. Anja Heinze BSVL 26 24 26 28 104 22 22 25 24 93 197 24,625

5. Sandra Gundlach BGSCW 28 25 31 29 113 22 26 23 25 96 209 26,125

6. Sabine Trostdorff VfM 28 26 27 24 105 26 27 29 29 111 216 27,000

7. Michaela Reichert BGSCW 27 29 28 27 111 29 30 27 28 114 225 28,125

8. Petra Hentschel VfM 33 31 37 27 128 0 0 0 0 0 128 16,000 Aufgabe

Beste Einzelrunde weiblich

Petra Simanowski VfM 19

Beste Einzelrunde männlich 19

Andreas Kelch TMV

Paarwertung weiblich

1. Gabriele Fuchs BMSC 23 23 27 24 97 26 24 26 24 100

Anja Wilhelm TMV 25 21 24 25 95 24 21 22 23 90 382 23,875 n.St.

2. Andrea Keßler VfM 24 27 23 24 98 23 23 24 25 95

Petra Simanowski VfM 25 23 25 24 97 24 23 19 26 92 382 23,875 n.St.

3. Gisela Heckert MGVS 30 25 26 24 105 28 23 22 29 102

Sandra Gundlach BGSCW 28 25 31 29 113 22 26 23 25 96 416 26,000

4. Karin Exel BMSC 30 26 31 26 113 28 24 28 28 108

Anja Heinze BSVL 26 24 26 28 104 22 22 25 24 93 418 26,125

5. Sigrid Leuchtenberger VfM 30 24 25 29 108 25 26 24 26 101

Sabine Trostdorff VfM 28 26 27 24 105 26 27 29 29 111 425 26,563

6. Annegret Zetsch BGSCW 33 26 26 24 109 23 29 29 27 108

Michaela Reichert BGSCW 27 29 28 27 111 29 30 27 28 114 442 27,625

Paarwertung männlich

1. Steffen Hentschel VfM 22 22 22 23 89 23 23 21 21 88

Peter Simanowski VfM 23 21 24 23 91 21 21 23 22 87 355 22,19

2. Marcel Schubbe TMV 22 20 25 23 90 23 22 21 21 87

Andreas Kelch TMV 21 19 22 24 86 23 23 22 25 93 356 22,25

3. Ulrich Schröder MSVBB 23 20 21 22 86 25 23 21 21 90

Thomas Zeininger WAT21 26 23 25 23 97 25 22 25 20 92 365 22,81

4. Hans - W. LeuchtenbergerVfM 23 21 22 23 89 25 25 24 23 97

Thomas Bothe VfM 26 23 23 20 92 21 21 24 22 88 366 22,88

5. Harm Croppenstedt TMV 27 25 23 24 99 23 25 22 22 92

Marco Henning TMV 23 24 24 24 95 22 23 24 23 92 378 23,63

6. Klaus Borree MCB 25 26 26 25 102 23 22 26 25 96

Jörg Tetzlaff MCB 27 25 22 20 94 23 25 22 25 95 387 24,19

7. Uwe  Wehner MGCS 25 26 31 25 107 23 27 23 24 97

Matthias Steger MGCS 23 24 25 25 97 23 25 22 24 94 395 24,69

8. Andreas Tangl MGCS 27 26 25 23 101 24 27 23 24 98

Dieter Griegel VfM 24 25 26 23 98 29 26 25 26 106 403 25,19



9. Bernd Feuerhahn BGSCW 24 24 30 25 103 26 26 24 25 101

Thomas Mach BGSCW 24 25 23 23 95 31 23 26 25 105 404 25,25

10. Karl - Heinz Cierpinski MCB 23 28 24 25 100 25 25 24 25 99

Ulrich Knappe MCB 24 26 25 27 102 25 29 25 25 104 405 25,31

11. Heinz Kasten TMV 27 28 33 30 118 28 33 30 25 116

Hans - Jürgen Krauß TMV 25 22 28 26 101 22 24 29 31 106 441 27,56

Paarwertung mixed

1. Petra Simanowski VfM 25 23 25 24 97 24 23 19 26 92

Peter Simanowski VfM 23 21 24 23 91 21 21 23 22 87 367 22,94

2. Anja Wilhelm TMV 25 21 24 25 95 24 21 22 23 90

Marco Henning TMV 23 24 24 24 95 22 23 24 23 92 372 23,25

3. Anja Heinze BSVL 26 24 26 28 104 22 22 25 24 93

Ulrich Schröder MSVBB 23 20 21 22 86 25 23 21 21 90 373 23,31 n.St.

4. Andrea Keßler VfM 24 27 23 24 98 23 23 24 25 95

Thomas Bothe VfM 26 23 23 20 92 21 21 24 22 88 373 23,31 n.St.

5. Gabriele Fuchs BMSC 23 23 27 24 97 26 24 26 24 100

Thomas Zeininger WAT21 26 23 25 23 97 25 22 25 20 92 386 24,13

6. Sigrid Leuchtenberger VfM 30 24 25 29 108 25 26 24 26 101

Hans - W. LeuchtenbergerVfM 23 21 22 23 89 25 25 24 23 97 395 24,69

7. Karin Exel BMSC 30 26 31 26 113 28 24 28 28 108

Marcel Schubbe TMV 22 20 25 23 90 23 22 21 21 87 398 24,88

8. Sandra Gundlach BGSCW 28 25 31 29 113 22 26 23 25 96

Uwe Merker BGSCW 30 27 27 25 109 20 21 22 27 90 408 25,50

9. Gisela Heckert MGVS 30 25 26 24 105 28 23 22 29 102

Günter Heckert MGVS 31 24 29 29 113 25 26 23 23 97 417 26,06

10. Sabine Trostdorff VfM 28 26 27 24 105 26 27 29 29 111

Thomas Gunkel VfM 29 26 26 28 109 32 25 27 24 108 433 27,06

11. Rosi Wenzel TMV 26 29 27 30 112 28 33 31 31 123

Frank Wenzel TMV 30 37 34 39 140 26 36 30 33 125 500 31,25

12. Petra Hentschel VfM 33 31 37 27 128 aufgegeben

Steffen Hentschel VfM 22 22 22 23 89 217 27,13



Vierer Vereinsmannschaften

1. Hans - W. LeuchtenbergerVfM 1 23 21 22 23 89 25 25 24 23 97

Thomas Bothe 26 23 23 20 92 21 21 24 22 88

Steffen Hentschel 22 22 22 23 89 23 23 21 21 88

Peter Simanowski 23 21 24 23 91 21 21 23 22 87 721 22,53

2. Marcel Schubbe TMV 1 22 20 25 23 90 23 22 21 21 87

Andreas Kelch 21 19 22 24 86 23 23 22 25 93

Marco Henning 23 24 24 24 95 22 23 24 23 92

Harm Croppenstedt 27 25 23 24 99 23 25 22 22 92 734 22,94

3. Ulrich Knappe MCB 24 26 25 27 102 25 29 25 25 104

Jörg Tetzlaff 27 25 22 20 94 23 25 22 25 95

Karl - Heinz Cierpinski 23 28 24 25 100 25 25 24 25 99

Klaus Borree 25 26 26 25 102 23 22 26 25 96 792 24,75

4. Dieter Griegel VfM 2 24 25 26 23 98 29 26 25 26 106

Andrea Keßler 24 27 23 24 98 23 23 24 25 95

Fritz - D. Leuchtenberger 26 27 28 30 111 23 26 24 24 97

Petra Simanowski 25 23 25 24 97 24 23 19 26 92 794 24,81

5. Sandra Gundlach BGSCW 28 25 31 29 113 22 26 23 25 96

Bernd Feuerhahn 24 24 30 25 103 26 26 24 25 101

Uwe Merker 30 27 27 25 109 20 21 22 27 90

Thomas Mach 24 25 23 23 95 31 23 26 25 105 812 25,38

6. Thomas Abendroth MGCS 32 28 26 29 115 28 28 22 27 105

Matthias Steger 23 24 25 25 97 23 25 22 24 94

Uwe  Wehner 25 26 31 25 107 23 27 23 24 97

Markus Groneberg 25 25 26 28 104 25 26 25 24 100 819 25,59

7. Ralf Girke BMSC 35 27 25 26 113 31 24 26 29 110

Dieter W. Kleist 35 35 33 28 131 28 25 33 33 119

Karin Exel 30 26 31 26 113 28 24 28 28 108

Gabriele Fuchs 23 23 27 24 97 26 24 26 24 100 891 27,84

8. Klaus Ziebell TMV 2 24 32 25 28 109 31 30 26 26 113

Hans - Jürgen Krauß 25 22 28 26 101 22 24 29 31 106

Heinz Kasten 27 28 33 30 118 28 33 30 25 116

Frank Wenzel 30 37 34 39 140 26 36 30 33 125 928 29,00

9. Sabine Trostdorff VfM 3 28 26 27 24 105

Petra Hentschel 33 31 37 27 128 aufgegeben

Sigrid Leuchtenberger 30 24 25 29 108

Thomas Gunkel 29 26 26 28 109 450 28,13


